CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 07 de fevereiro de 2019.

OFÍCIO N°. 02712019
Ref.: INDICAÇÃO N°. 1012019

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que
na sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 04 de fevereiro, foi aprovada
indicação do vereador GILBERTO JUNQUEIRA" de seguinte teor:

"O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Exmo.. Senhor Prefeito Municipal no sentido de que por meio do

setor competente realize melhorias na UPA "Wilson Rodrigues", uma vez que

aquele serviço público tem problemas estruturais, falta de material de trabalho, e

necessidade de manutenção, desta forma comprometendo a qualidade de

atendimento dos pacientes. Este vereador encaminhou R$ 7,9 mil, via emenda

impositiva ao Orçamento Municipal, valor suficiente para resolver alguns dos

problemas apontados."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner
Antonio Sendão Accorsi, em 04 de fevereiro de 2019.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte
de Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e
respeito.

Atenciosamente,

-

Si Roberto Girotto

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga - SP